
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Štěpán Vavřina
Identifikační číslo studenta: 70534753

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Biologie
ID studia: 708765

Název práce: Rod Neotinea Rchb.f. v Evropě
Pracoviště práce: Katedra botaniky (1200)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: RNDr. Zuzana Chumová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Stanislav Vosolsobě, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student uvedl téma své bakalářské práce a poté nastínil její strukturu.
V další části prezentace se věnoval charakterizaci studovaného
taxonu s důrazem na genetickou diverzitu, velikost genomu,
biogeografii a atrakci opylovačů. Po přečtení důležitých částí
posudku školitelkou a oponentem student odpověděl na otázky
uvedené v posudku pomocí připravených snímků prezentace. Student
také odpověděl uspokojivě na otázky komise a dalších přítomných,
které byly zaměřené na endoreplikaci, taxonomické vymezení dvou
druhů s nepřekrývajícím se areálem výskytu, vymezení
taxonomického pojmu tribus; na to, zda variety jednoho z druhů lze
najít sympatricky, význam hybridů při rekonstrukci fylogeneze a na
možnost kultivace.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mráz Patrik, doc. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Koubek Tomáš, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Šťastný Jan, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Rothová Olga, RNDr., Ph.D. (přítomen) ............................

1 250962 - Štěpán Vavřina


